別紙様式
平成23年度12月補正予算　　　支出科目　款：土木費　項：砂防費　目：砂防事業費
	事業名:災害関連緊急砂防事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　　　　　　県土整備部　砂防課　砂防保全担当　電話番号：058-272-1111（内3744）

　　　　　　　　　　　E-mail：c11653@pref.gifu.lg.jp 
	事業費


　補正要求額：213,000千円

（現計予算額：0千円　　　補正後予算額：213,000千円）

	事業内容


	１　事業の内容


  ８月２２日夜から２３日夜にかけての豪雨により下呂市小坂町大垣内地内において土石流が発生し、土砂が人家まで到達、家屋被害（床下浸水９戸）等が発生した。被災箇所上流域には崩壊斜面からの土石が大量に堆積しており、現状を放置すれば、次期降雨等により再び土石流が発生し被害が拡大する恐れがある。周辺住民の生命・財産を守るため、緊急に砂防えん堤工事を実施する。
	２　所要経費


砂防えん堤工　１基　倉洞谷（下呂市小坂町大垣内地内）　213,000千円　
	これまでの取組と成果


　

	１　長期構想上の位置付け


Ⅰ 安心して暮らせるふるさと岐阜県づくり
　 ６ 社会資本の安全性が高く、災害への備えが整った地域をつくる

　　　山地、農地、河川、道路等の災害対策を進める　　　　　　
	２　これまでの取組状況


　平成１６年度　７箇所　　813,000千円
　平成２０年度　５箇所　1,411,200千円

　平成２１年度　２箇所　　224,640千円

　平成２２年度　３箇所　　472,196千円

	３　これまでの取組に対する評価


災害発生箇所において、緊急に対策工事を実施することにより周辺住民の安全・安心が図られた。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	現計
予算額
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	　0

	補正

要求額
	213,000
	142,000
	0
	0
	0
	0
	0
	71,000
	0
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